
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад  «Ромашка» 
 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г.                                     Кирсанов                                               №117  

 

Об утверждении примерного 10-ти дневного меню 

 

     На основании СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольных образовательных организаций» раздела XV «Требования к 

составлению меню для организации питания детей разного возраста» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Утвердить  примерное 10-дневным меню для организация питания детей в 

возрасте от 1 до 3 лет и от 3 до 7 лет в зимний период, посещающих ДОУ с 

10,5-часовым режимом функционирования .   

2. Возложить ответственность за составление меню-требований на 

заместителя заведующего по АХЧ Володину О.В.  и заведующего 

Волынкину С. Ю.  

3. Ввести в работу данное меню с 1 сентября  2023 г. 

4. Возложить ответственность за соблюдение примерного 10-дневного меню на  

поваров Попову Т. А., Бурда А. А. , и заместителя заведующего по АХЧ 

Володину О.В. 

5. Контроль за выполнение настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

Заведующий  ДОУ                                                                С. Ю. Волынкина 

 

С приказом ознакомлены: 

romashka2
Размещенное изображение


